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ACTA EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS '
' No.031 de 2019 : ~ ,

' CONTRATO DE OBRA CIVIL A TODO GOSTO Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNlTARIOS FIJOS

SIN FORMULA DE REAJUSTE, PARA REHABILITACION INTEGRAL ‘DE LA INFRAESTRUCTURA -
FISICA DEL PUNTO DE ATENCION DEL HOSPITAL NIVEL 1, SAN ANTONIO DE PADUA : -
PERTENECIENTE ALAESE POPAYAN ‘ : S S

1. ANTECEDENTES:

LA *

A través del oficio de fecha 16 de septiembre de 2019 -se designo dentro del comité evaluador a la

- Contratista sub proceso de contratacion Sandra Abadia Coronado, Para apoyar la evaluacuén Juridico enel

. curso de Ia solicitud formal de ofertas No. 031 de 2019 ‘ o

El dia 16 de junio de 2019 hasta las 11:00 AM, fecha y hora programada para el cierre y fécha Ii.m1te para la

presentacion de ofertas, se presentaron dos propuestas, por lo tanto se procederé a verificar los requisitos . -

" juridicos establecidos de conformldad conlo establecido en la solzcatud formal de oferta

.

2. RELACION DE PROPONENTES

Se relaciona a continuaciéon los proponentes: se presentaron, conforme al acta de cierre del 16 de '
septiembre de 2019, la cual se encguentra suscrita por los contratlstas Martha Lmana Cerdn Piamba, Sandra

_Patncna Ordonez E.y Brlglth And rea Hernandez Burbano

No.| gggﬁg&g%_ PP:R“_"ON‘SP S—| REPRESENTANTE LEGAL

, |FRANGISCO _ FERNANDO| ., FRANGISCO - FERNANDO
ASTAIZA VALENCIA - :  ASTAIZA VALENGIA

2 |HOLMAN SAMBONI ADRADA X | |HOLLAM SAMBON| ADRADA

5 |DIEGO ARMANDG LOPEZ e [DIEGO ARMANDO _LOPEZ
GONZALES GONZALES -

Los Profesionales Contratistas de apoyo a la Evaluacion Juridica, de constancia que antes de entrar a
evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resolucrén No. -
166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de contratacion de la E. SE Popaydn), consagra; articulo -
18.2 PROCESOS. DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el -
numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para‘procesos de menor cuantia.  "Para la .

" celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales

legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las

. cuales deberan reflejar los precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios
minimos mensuales legaies vigentes (SMMLV), razén por la cual para su celebracién no requiere -

aprobacion de fa Junta Directiva. . : T

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan brocede a solicitar minimo 3 propuestas a tres. (3) 6fe_rentés"
existentes en el mercado. De igual forma este proceso de solicitud de ofertas se regird por lo previsio en el

" actual documento y sus eventuales adendas; asl como, por las normas civiles y comercigiis vigentes y

aquellas.que las modifiquen, sustituyan o complementen. El presente proceso de solicitu ofertas, su

"evaluacion y posterior adiudicacion dara fiel cumplimiento a lo establecido en el manyal de contratacion de

la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.G.E yen especxal a los principios contemplados en el_

. citado documento
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Es asi como la Entidad, procedid a efectuar la invitac_:ién al siguiente.oferente:
OFERENTE INVITADO OFICIC RECIBIDD ’

DIEGO ARMANDO LOPEZ GONZALES
HOLMAN SAMBONI ADRADA ’
‘| FRANCISCO FERNANDO ASTAIZA VALENCIA

12 de septiembfe de 2018
12 de septiembre de 2019
12 de septlembre de 2019

Septiembre 11 DE 2019 (RAD. ARCHIVO 1531)
Septiembre 11 DE 2019 (RAD. ARCHIVO 1532)
Septiembre 11 DE.2019 (RAD. ARCHIVO 1533)

Se allega- certlf cacién de pubhcacuﬁn dela mwtamon en la pagina WEB de la Entidad yenel SECOP I

Es asi como la E.S.E. Popayan, procedié a dar cumphm;ento al manual de contrataclén generando ia
solicitud formal de oferta No. 031 de 2019.

3. CRITERIOS A VERIFICAR.

Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1y 3.1, 2) de la solicitud simple de ofertas el comité evaluador:de la
E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se tendra en cuenta Ios_
siguientes factores: habilitacién juridica y de Exper:enCIa :

En tal sentido se procede de la siguiente manera:

VERIFICACIO_N DE LA DOCUMENTACION.JURIDICA

S 3 , HOLMAN FRANCISCO
REQUISITOS - . fé'f,GEg ggﬂ;:&% SAMBONI FERNANDO
‘ _ ADRADA ASTAIZA VALENCIA
- [CARTA DE PRESENTAGION CUMPLE Folios 1 CUMPLE Folios 1_|__GUMPLE Folios 1_

DECLARACION DE INHABILIDADES E

CUMPLE Folios 1

CUMPLE Fotios 1

CUMPLE Folios 1 '

INCOPATIBILIDADES .

EE#GQ;II_FICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION NIA NIA N/A
/S\g'(l;l(')ORSIZACJON DE LA JUNTA O ASAMBLEA BE N/A N/A. N/A
CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL NIA N/A NfA

CERTIFICACION DE PAGC DE LOS APORTES A SUS ]
EMPLEADOS -

- CUMPLE Falios 77

‘Cl‘JMPLE Foflos 23 |

CUMPLE Folios 47

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO P_OR
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE Folios 75

CUMPLE Folios 33

‘CUMPLE Folios 44

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES -
EXPEDIDQ POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE Folios 73

CUMPLE Folios 33

CUMPLE Fotios 42

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE
COLOMEIA.

CUMPLE Folios 74

CUMPLE Falios 32

CUMPLE Folios 43

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
RUT}

CUMPLE Folios 71

CUMPLE Folios 29

CUMPLE Folios 40

.| GOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

CUMPLE Folios 68

CUMPLE Folios 29

CUMPLE Folios 40

Si se trata de persona del sexo masculino menos de 50
afios, debe allegar copia de la Libreta Militar

-NO CUMPLE

N/A

NO CUMPLE

CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS RNMC

CUMPLE Folios 72

CUMPLE Folios 30

" CUMPLE Folios 41

SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS:-

"CUMPLE Folios 24

CUMPLE Folios 48

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCEO

- CUMPLE Fdlios 78

O UNION TEMPORAL S N/A N/A _ N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Folios 2 a 5 | CUMPLE Follos 231 o mp g Fofios 2 a5
' HABILIT ACION NO CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE
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3.1.2- EXPERIENGIA GENERAL Y DEL EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE (400) PUNTOS: Al
ser elevada la oferta de servicios para realizar obras civiles hospitalarias en el Departamento del Cauca, se
exigira adicionalmente, experiencia no inferior a diez aflos en obras civiles de infraestructura fisica, DE USO
NO.RESIDENCIAL O DE USO PUBLICO, -como contratista. -Lo anterior, para garantizar. la idoneidad y
experiencia. En cuanto al objeto, debe estar directamente relacionado con la construccion 4 mantenimiento
~de infraestructura fisica de uso no residencial, ‘esta expériencia la debera acreditar con-al menos ¢inco
contratos, cuya sumatoria de valores (expresado en salarios minimos vigentes a la fecha de terminacion del
contrato o contratos respectivos) sea igual o superior -al présupuesto oficial de la presente contratacion
(expresado en salarios minimos del aflo 2019). : C T

EXPERIENCIA GENERAL:

REQUISITOS DIEGO ARMANDO LLOPEZ [, HOLMAN SAMBON! - FRANCISCO -
S " GONZALEZ - S ADRADA . | FERNANDO ASTAIZA,

- : L » A . | "VALENCIA
EXPERIENCIA DEL| . . NOCUMPLE .~ CUMPLE K NO CUMPLE, -
PROPCONENTE: I . - . : _ ‘
Los oferentes.tendran la facultad de subsanar aquellos requisitos que ho constituyan mejoramiento de su ,

oferta, ni Ig6 qu otorguen puntaje, en los téfminos establecidos en el cronograma de! numeral 2.5 de la
Solicitud Fgrmal Q31 de 2019. C L C ' : :

. ) \ . * .

. EDILBERTO PALOMINO MARTINEZ
Area Admirisirativa y Financiera '
Empres# Social del Estado Popayan E.S.E.

LIDAMARGOFK RDONEZ
- P.U Pusifa.de-AteneigmPopayan..

Empresa Social del Estado Totoro ES.E. i — e

SANDRA A AiDlAC&RONAbOEE _ o

Subprocksgtle Contratacion . -
Empresa Social del Estado Popayan E.S.E.
Juridico Apoyo a la Evaluacion. '

Proyecté: Sandra Abadia Cofonado.(ﬁ‘ _ .
. Revis¢ Aspectos técnicos: Ing. Ferney Rojas, | -
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